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INNKALLING TIL ÅRSMØTE I MFOs  REGIONLAG FOR
OSLO/AKERSHUS/ØSTFOLD FREDAG 25.APRIL 2008 KL.15.00

Møte vil finne sted i Oslo kongressenter, Folkets Hus, Youngsgt.11 Oslo

Saksliste:

Årsberetning for perioden 01.01 2007– 31.12 2007
MFOs regionlag Oslo/Akershus/Østfold

Ved årsmøtet den 27.04 2007 fikk styret følgende sammensetning:

Leder:    Ellen Harlem 
Nestleder: Børre Velsrud
Kasserer:  Geir Wold
Styremedlemmer:     Jan Bunes

Bjarne Stensrud
Geir Bergersen
Cathrine Nyheim
Kari Ravnan

Studentrepresentant: Ingrid Blåsmo

Varamedlemmer: Andre Fjørtoft
Sigrun Eng
Magne Harry Draagen
Stein Erik Tafjord
Christine Thomassen

Møter:
I perioden 01.01 2007- 31.12 2007 har det vært avholdt 8 styremøter og 2 AU møter.
1.juli meldte Oslo Filharmonien seg ut av MFO. Det førte til at deres representant i regionlagets styre Kari
Ravnan måtte trekke seg. Varamedlem Andre Fjørtoft rykket opp som fast styremedlem.
Leder Ellen Harlem, nestleder Børre Velsrud og kasserer Geir Wold var på representantskapsmøte i MFO
12. – 13. Juni. Børre Velsrud og  Geir Wold var der som representant for kontrollkomiteen i MFO.
I løpet av denne perioden har vi vært nødt til å flytte til et annet kontor i 2. etg., grunnet oppussing.

Revisor:
Statsautorisert revisor Terje Kromvoll

Kontrollkomite:
Anne Randi Albertsen
Dag Rønnekleiv
Bjørn Kleppe

Valgkomite:
Kjell Tomter
Karin Seppola
Anne-Kari Danielsen



Styrets arbeid:
- Hovedsakene dette året var handlingsplanen og pensjon for deltidsansatte musikk- og
kulturskoleskolelærere.
- 2 representanter fra styret deltok på et seminar om pensjonsreformen, AFP og tidligpensjon.
- 9.mai 2007 var det fanemarkering i forbindelse med eventuelle endringer av AFP.
- Sissel Grøndahl, tillitsvalgt ved OMK, var vår representant ved NUMU kongressmøte 30/3 – 3/4.
- Tre saker ble meldt inn til representantskapet:

1. Samordning av pensjon for små stillinger.
2. Oppfølging av frilansere
3. Opprette en frilansavtale med NMF

- Løpende kontakt med lokalt tillitsvalgte.
- Bistand til medlemmer i forhandlinger, samt forhandlinger for medlemmer.
- Representasjon på Norsk Kulturskoleråds årsmøte på Oscarsborg 12-13/4.
- Geir Bergersen (styremedlem i regionlaget) har i flere år vært opptatt av ulempen mange  deltidsansatte

har når det gjelder tjenestepensjon. Systemer og muligheter ligger der, men kommunene kan dessverre
ikke pålegges å samkjøre opptjeningen med andre arbeidsgivere, derfor taper mange deltidsansatte
store beløp når pensjonsalderen kommer. I fjor høst var han i kontakt med Dansk Musikerforbund som
gjorde oss klar over et EU-direktiv som de hadde brukt som brekkstang for å få til en avtale. Direktivet er
ment å skulle forhindre diskriminering av deltidsansatte. Denne saken blir fulgt opp i neste periode.

 - Styret har bistått hovedtillitsvalgt for MDD lærere i Østfold`s videregående skoler med utforming og
forhandlinger med å få en god avtale vedr. kompensasjon for bruk av egne instrumenter i
undervisningen.

- Informasjon om Hjelpekassen er lagt ut på vår hjemmeside.

Representasjon:
LO-Oslos Rep.skap: Geir Wold med vara Rasmus Heggdal, Anne – Lise Vabø med vara Geir Bergersen,
Arild Eriksen med vara Karin Grüner Hegge, Guri Pahle Glad med vara Trond Dalen, Kari Ravnan med
Roald Nygaard. Representantene velges for 2 år. I slutten av mai meldte Kari Ravnan seg ut av MFO.
Ellen Harlem overtok hennes plass i LO-Oslos rep.skap
Styret i LO-Oslo: Ingen representant.
Lo kommune Akershus: Børre Velsrud
Oslo AOF: Ellen Harlem
Fellesråd for etterutdanning av kirkefagstillinger (FREKK):
Norsk Kulturskoleråd: Jan Bunes
LO i Oslos Kulturutvalg: Arild Eriksen
Hjelpekassa: Geir Wold, Ellen Harlem, Cathrine Nyheim.
Reserve/driftsfondet: Geir Wold, Ellen Harlem, Børre Velsrud, Anne Lise Vabø

Medlemsbevegelse:
I løpet av 2007 har medlemstallet gått ned med 88.
Totalen er 2608 medlemmer pr. 1/1-2008

Dødsfall i 2007:   
Lennart Nordløf Knudsen John Mørk Oddvar Sverre Mikalsen
Gunnar Knudsen Rolf Windingstad Edith Anita Simensen
Kjell Gjærevoll Bjørn Pedersen Ralph Skala
Else Barratt – Due Anne Strengehagen
Andreas Tjernvold Egil Haug



Administrasjon:
Regionlaget har i løpet av 2007 stort sett hatt kontortid på følgende dager: mandag, tirsdag og torsdag/
fredag fra kl.09.00 – 15.00. Geir Wold og Ellen Harlem har hatt hver sin dag. Børre Velsrud og Cathrine
Nyheim annenhver uke torsdag/fredag. Ellen Harlem har vært tilgjengelig på mobil: 98256101/ 90853379.

Tillitsvalgttreff: 31.august hadde vi et vellykket tillitsvalgttreff med representanter fra orkestre, kirkelig
sektor, videregående skole og musikk- og kulturskole.

Vervekampanje: I uke 42 besøkte vi Barrat Due, Nordisk institutt for Scene og studio, NISS, Norges
Musikkhøgskole og Bårdar danseinstitutt.
Det ble sendt brosjyrer til de videregående skolene med musikk-, dans-, og dramalinjer.

Pensjonisttreff: Lørdag 1.desember ble det igjen arrangert en fest for våre pensjonister. I år kom det 53
livlige deltagere.

Mellomoppgjøret i KS: KS og de berørte arbeidstagerorganisasjonene kom til enighet i årets
lønnsforhandlinger natt til 1.mai. Avtalen innebærer at det ut over lønnstillegget på kr.7 500 fra 1.mai
2007 (som ble avtalt i 2006) blir gitt en lønnsøkning på 1,4 % på den enkelte ansattes grunnlønn.
Lønnstillegget pr.1.mai blir dermed på minimum kr. 10 600. Undervisningspersonalet med lengst
utdanning får en økning i minstelønnen på opptil 21 800 kroner.

Mellomoppgjøret i Oslo kommune: Resultatet i Oslo kommune ble et tillegg på lønnstabellen med 3,1
%, dog minimum kr.9000. Med denne profilen har MFOs medlemmer fått god uttelling for ansvar og
kompetanse i dette oppgjøret.

Orkestersektor:
Forsvarets stabsmusikk (FSMK) 2007: 2007 var året da Stabsmusikken skulle få sin egen
konsertsal/prøvesal på Akershus Festning. En årelang kamp var endelig over, og 25.oktober hadde vi
åpningskonsert. Starten på 2007 og fram til dette var som tidligere år preget av en slitsom tilværelse med
prøver i Sandvika og Kolbotn, og konserter rundt omkring. Det tærte på kreftene for noen og enhver, så
da vi endelig kom i nytt hus, så tror jeg skuldrene senket seg på de aller fleste.
Vi har hatt mange interessante produksjoner, som spenner seg fra full orkester produksjon, via
kammermusikk til pop/jazz og storband. Ole Kristian Ruud er fortsatt kunstnerisk leder og gir oss gode
utfordringer og bidrar til spennende prosjekter. Vi er også inne i en prosess hvor man skal slå sammen
alle kulturenhetene i Forsvaret til en enhet. Dette er et spennende prosjekt, med nye lederstrukturer i alle
ledd.Vi håper det blir en fordelaktig forandring for oss. Arild Torvik, tillitsvalgt

Frilans: MFO Oslo, Akershus og Østfold har i 2007 bistått frilansere på forskjellige områder. Vi har fått en
del henvendelser med spørsmål om størrelse på honorar for oppdrag som ikke er avtaleregulert, hvor vi
har gitt medlemmer argumenter for å få oppjustert honoraret. Videre har vi bistått medlemmer som
arbeider innenfor tariffregulerte områder som f.eks orkestre, med informasjon og praksis rundt gjeldende
avtaleverk. Det har ikke vært noen store konflikter i 2007, men vi er skuffet over at det heller ikke i år har
kommet på plass en avtale mellom MFO og Forsvarets musikk.

Den Norske operas orkester:
Den Norske Opera heter nå Den Norske Opera & Ballett (DNOB). 2007 var året før DNO flyttet til sitt nye
hus. Orkesteret kunne ta prøvesalen i bruk allerede i september, dermed er mange år med omflakkende
prøvevirksomhet over. Erfaringene med det nye huset er svært gode og forventningene er høye. Nesten



alle utfordringene har vært relatert til anskaffelsesprosesser eller omstillinger i forbindelse med Prosjektet
Nytt Operahus (PNO).  Orkesteret skulle ha økt bemanningen med 4 musikere i perioden til 90 stillinger.
Denne økningen ble utsatt til august 2008. Utsettelsen av opptrappingen har ført til sterke protester fra
oss. Det er budsjettert med en økning på totalt 12 stillinger i 2008, slik at orkesteret ved utgangen av året
vil ha 98 stillinger.  Ledelsen og de tillitsvalgte ble enig om at ”det nå ikke er rom for ytterligere forskyvning
av opptrappingsplanen for orkesteret”. Vi mener fremdeles det er uheldig at ansettelsen av nye musikere
stadig ble utsatt.  Paul Curran ble ansatt som ny operasjef, han starter januar 09. Et utvalg som skal finne
en ny musikksjef er opprettet. Orkesterets 2 representanter ble valgt. Det har vært uenighet med ledelsen
om hvilke orkesterstoler som skulle kjøpes.
Instrumentene som er budsjettert i PNO er fremdeles ikke bestilt pga Statsbyggs krav om anbud, noe vi
mener ikke kan føre frem til den kvaliteten vi trenger. Det ble inngått en særavtale for å kunne
gjennomføre doble forestillinger i høst 2008. Vi er generelt veldig skeptisk til doble forestillinger og ble
enig med ledelsen om at dette tilfellet ikke skal skape presedens.
Det ble inngått en avtale om medierettighetene i forbindelse med åpningsgallaen i det nye huset.
Det partsammensatte utvalget (PSU) har ført frem til noen mulige avtaleendringer. PSU-rapporten er nå
levert til KKD. Lønnskravene ble utarbeidet og er sendt til Spekter. Vi har mistet ett medlem til Lektorlaget.
For orkesterkommiteen i DNOB: Jan Koop

Kringkastingsorkesteret: På flere måter er KORK et litt spesielt orkester. Vi finansieres gjennom NRK-
lisensen, og er derfor ikke med i det partssammensatte utvalget som arbeider med lønnsnivået i
orkestersektoren i forhold til evt. endringer i avtaleverket. Likevel opplever vi at det som skjer der,
indirekte virker inn på vår situasjon og mulighet for gjennomslag i forhandlinger. Vi møter også de samme
krav til fleksibilitet og effektivisering som Giske kommer med. Vi ser også for oss et økt samarbeid med
andre kulturinstitusjoner som kan utløse midler utenfor NRK.
Våre to viktigste konsertserier er fortsatt Superlørdag i Aulaen og samarbeidet med ulike artister i ulike
genre på Rockefeller. Høsten -07 startet vi, etter initiativ fra musikerne, en kammermusikkserie i Store
Studio. Den kommer i tillegg til vanlig orkestertjeneste, og NRK gjør opptak av musikken. Så langt har den
vært en liten suksess med stigende publikumsoppslutning. Et høydepunkt i fjorårets sesong var turneen
med Hurtigruta Bergen – Alta – Bergen i november. En fin måte å turnere på! Og i tråd med profilen vår
som ”Hele landets orkester”.
Vi har enda ikke fått på plass sjefdirigent, men nå er Andrew Manze engasjert som 1. gjestedirigent.
Administrasjonen er også styrket med en ”kompetansesjef” som hovedsakelig skal jobbe som
personalansvarlig. Det betyr en styrking av sider ved vår virksomhet som ikke er rent musikkfaglige, men
som handler om samarbeid, kommunikasjon og utvikling av den enkelte musiker. Trygve Aarvik, tillitsvalgt

Kirkelig sektor: 2007 har vært et forholdsvis rolig år i kirkelig sektor med hverken hovedoppgjør eller
lokale forhandlinger. Med virkning fra 01.05.2007 fikk alle et generelt tillegg på kr 7.500 + ytterligere et
tillegg på 1,4 % av den enkeltes grunnlønn. Arbeidstakerorganisasjonene og KA er blitt enige om nye
sentrale særavtaler for perioden 01.01.2007-31.12.2008.  Det mangler tillitsvalgt i 3 prostier i Borg
bispedømme. FREKK-prosjektet i Oslo bispedømme har ansvar for dagskurs for alle kirkemusikerne i
Oslo bispedømme og i Borg bispedømme var det fagdag for kantorer både i februar og november.  Det er
fast møte med bispekontoret i Borg og tillitsvalgte for kantorene minst en gang i året.  Nytilsatt domkantor
i Fredrikstad Tor Erik Mohn tiltrådte den nyopprettede  20% stillingen som kirkemusikk-konsulent i Borg
våren 2007. Ellers har det vært en del saker med assistanse til medlemmene i forskjellige spørsmål og en
større sak hvor regionslaget i siste fase har hatt assistanse fra MFO sentralt. Denne siste saken ser nå ut
til å ha funnet en akseptabel løsning for vårt medlem. Fortsatt strir sektoren med manglende rekruttering.

Oslo, den 3. mars 2008
For styret:   Ellen Harlem       Børre Velsrud       Geir Wold       Jan Bunes     Cathrine Nyheim


